¹¹¹ Cfr. *supra*, pp. 122-123. Moya del Baño, basandosi solo sulle ristampe successive alla *princeps*, afferma che il commento dato alle stampe dal Cillenio segue la tradizionale impostazione a cornice, dove ogni glossa è posta in margine al luogo commentato, con rimandi abbreviati al, o ai lemmi chiosati, ognuna delle quali collocata di seguito alla precedente, senza elementi separativi. Cfr. Moya del Baño 1985, p. 66.

¹¹² Le parti in greco sono omesse nell'esemplare dell'*editio princeps* conservato presso la Biblioteca Marucelliana di Firenze; vengono tralasciate anche in molte delle successive ristampe quattrocentesche e degli inizi del Cinquecento. Traggio queste porzioni testuali da una stampa di molto successiva, che offre delle proposte di integrazione: C. Val[erij] Catulli, Albi Tibulli, Sex[ti] Aur[elii] Propertii, *Opera omnia quae exstant. Cum variorum doctorum virorum commentariis, notis, observationibus, emendationibus, & paraphrasibus: unum in corpus magno studio congestis. Cum indice rerum & verborum copiosissimo*, Lutetiae, Ex officina Typographica Marci Orry, 1604, sulla quale cfr. anche *supra*, pp. 76-77. Benché sia difficile stabilire se possano corrispondere all'originale cilleniano, si mostrano in ogni caso possibilmente rispondenti al testo redatto dal commentatore.

querimonia primum, / post etiam est inclusa voti sententia compos» [HOR., *Ars* 75-76]. Sive dictus est elegus <ab> ἔλεον λέγειν, a voce lamentantium super funere, ἔ ἔ, quod instituisse Midam Gordii¹¹³ Lydis imperantem ferunt dum celebrat matri Parentalia, sive <ab> <...>¹¹⁴, hoc est ‘desipiscere’ prisca Graecorum lingua. [...] Sive ἀπό τοῦ εἶ λέγειν τοῦς τεθνεῶτας¹¹⁵, hoc est a laudandis mortuis: fiebant enim illorum laudationes versu alterna vice posito; fuit et carminis genus lugubre naenia nomine, quod mortuis etiam tybia accinebatur, quod quidam latinum, quidam graecum esse voluerunt. Id nunc epitaphium vocari dixit Acron II carminum commentario [cfr. Hor., in *Carm.* II 1, 38]¹¹⁶. Inventum autem fuisse a Simonide scribitur, poeta lyrico ex Cea insula oriundo¹¹⁷, quamobrem Catullus ad Egnatium Celtiberum ait: «Paulum quidlibet¹¹⁸ allocutionis / moestius lachrimis Symonideis» [CATULL. 38, 7-8]¹¹⁹. Sed epithaphion est elogium illud quod in sepulcris marmoreis seu lapideis incisum videmus. [...] Sed naeniam et epicedium esse idem ferme existimo. Utrunque enim dicebatur cadaveri priusquam tumulo mandaretur, quorum alterum nuncupatur νείατον et νηνίαν, ultimum et extremum cum lamentatione, alterum vero μονωδία, id est canticum. [...] Ab elego deducitur elegidium per diminutionem, quod elegiacas compositiones signat, ut Persius: «Non si qua elegidia crudi / dictarunt proceres?» [PERS. 1, 51-52]. Ab eodem quoque